
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 484 del 13 ottobre 2022 

 

 

 
AREA DEI SERVIZI GENERALI E DI SUPPORTO 

 

SERVIZIO GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Indizione concorso pubblico, per esami, per la 

copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di 

“Dirigente Tecnico” 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 484 del 13 ottobre 2022 

Indizione concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di “Dirigente Tecnico” 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 22 luglio 

2022, relativa al piano triennale dei fabbisogni di personale 2022-2024, è stata, fra 

l’altro, prevista l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 “Dirigente Tecnico”. 

 

 Ritenuto, quindi, necessario indire il concorso per l’assunzione di n. 1 unità con 

profilo professionale di “Dirigente Tecnico”. 

 

 Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 12 marzo 2008 

è stato fissato l’importo della tassa di ammissione ai concorsi, pari a Euro 10,33=. 

 

 Visto l’allegato bando di concorso pubblico predisposto dal Servizio Gestione e 

Sviluppo Risorse Umane. 

 

 Ritenuto di: 

a. pubblicare il bando (in versione integrale) all’Albo Pretorio del Comune di Beinasco 

e dei Comuni limitrofi; 

b. dare ulteriore diffusione al bando attraverso: 

 la pubblicazione sul sito internet del Comune di Beinasco; 

 la pubblicazione dell’avviso per estratto sulla Gazzetta Ufficiale 4ª Serie Speciale 

Concorsi ed Esami e sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte; 

 l’invio al Centro per l’Impiego di Orbassano e alle OO.SS. territoriali. 

 

 Considerato che il Comune di Beinasco ha rispettato le disposizioni in materia di 

pareggio di bilancio per l’anno 2021 (ultimo rendiconto approvato) e le restanti norme 

in materia di vincoli di spesa del personale e che la spesa derivante dal presente 

provvedimento è già prevista nel bilancio di previsione 2022-2024. 

 

 Visti: 

 il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento re-

cante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modali-

tà di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione 

nei pubblici impieghi”; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali”; 

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Funzioni Locali; 



 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, delle modalità 

concorsuali e di assunzione e dei requisiti di accesso. 

 

DETERMINA 

 

1. di indire, nel rispetto dei limiti determinati dalle norme vigenti in materia di capacità 

assunzionale dell’ente per gli anni 2022-2023-2024, un concorso pubblico, per esa-

mi, finalizzato alla copertura di n. 1 posto di “Dirigente Tecnico” a tempo indeter-

minato; 

2. di approvare il bando di concorso allegato al presente atto per farne parte integrante 

e sostanziale; 

3. di pubblicare detto bando in versione integrale all’Albo Pretorio del Comune, per 

estratto sulla Gazzetta Ufficiale - 4ª Serie Speciale Concorsi ed Esami, nonché sul 

sito internet del Comune di Beinasco per almeno 30 giorni consecutivi decorrenti 

dalla pubblicazione dell’avviso sulla Gazzetta Ufficiale - 4ª Serie Speciale Concorsi 

ed Esami; 

4. di dare ulteriore diffusione al bando attraverso: 

 la pubblicazione dell’avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte; 

 l’invio ai Comuni limitrofi per la pubblicazione all’Albo Pretorio, al Centro per 

l’Impiego di Orbassano e alle OO.SS. territoriali; 

5. di dare atto che il Comune di Beinasco ha rispettato le disposizioni in materia di pa-

reggio di bilancio per l’anno 2021 e in materia di vincoli di spesa del personale. 

 

 
AC/ac/fb 
Y:\Personale\1-GESTIONE GIURIDICA\Concorsi\Anno 2022\2_Dirigente tecnico\2-Determinazione approvazione bando concorso dirigente tecnico.docx 

  

 

IL DIRIGENTE 

(RIZZO MATTEO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 13 ottobre 2022 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 


